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gemeente 2 Berkelland

Schriftelijke vragen art. 33

Indiener: B.R. Winters (BBB Berkelland)
Datum indiening vraag: 12.06.2023
Datum verzending antwoord: 13-06-2023

Onderwerp: Regenboogvlag
Natuurlijk moet iedereen normaal mee kunnen doen in de maatschappij.

LHBTIQ’ers uitsluiten, discrimineren, haten, uitschelden, mishandelen of wat dan ook hoort natuurlijk niet!

Val je onder de LHBTIQ-personen of ben je gewoon hetero, blank of dat je een andere huidskleur hebt, dat
je niet laat vaccineren tegen corona, rijk of arm, dik of dun, klein of groot, boer of gewone burger, religieus,
agnost, atheist of wat dan ook, we horen elkaar te accepteren en in de waarde te laten.

ledereen hoort zich vrij en veilig te voelen en dat ook te zijn, iedereen hoort welkom te zijn. Maar aan het
Gemeentehuis wappert nu de regenboogvlag.

Wat ongetwijfeld goed bedoeld is. Maar is het eigenlijk wel zo goed?

Worden tegenstellingen zo niet juist versterkt? LHBTIQ-personen tegenover hetero’s?
Als je tegenstellingen vergroot dan wordt er gepolariseerd.

En werkt de overheid daar dan niet aan mee door de vlag te hijsen?

Is de regenboogvlag dan verbindend? Of worden mensen hierdoor tegen elkaar opgezet?
Dat er verdeeldheid in Berkelland ontstaat zie je ook wel gebeuren onder de post van NUB op Facebook:

https://m.facebook.com/story.php?story fbid=pfbid0sqgqYMrM6amLSeq1inPnceCwolLVZZbzvUEr2xEdVKKm3dzbbS69bSCDJ
sWhbjw2xL41&id=100039481730617

Vraag: Veroorzaakt het laten wapperen van de regenboogvlag niet juist de tegenstellingen tussen LHBTIQ-
personen en hetero’s volgens het College?

Antwoord (in te vullen door college):

Nee. De context die u schetst en de vraag die u stelt bevestigen dat het nodig is om de regenboogviag te
hijsen.

Vraag: Veroorzaakt het laten wapperen van de regenboogvlag dan geen polarisatie volgens het College?

Antwoord:

Nee. De context die u schetst en de vraag die u stelt bevestigen dat het nodig is om de regenboogviag te
hijsen.

\/ragen van raadsleden en commissieleden van de gemeente Berkelland aan het college gemeenteberkelland.nl

Toelichting:

1. Agenda vragen (art. 34) zijn alleen bedoeld voor vragen over punten die op de agenda staan.

2. Schriftelijke vragen (art. 33) zijn vragen die niet bedoeld zijn voor punten die op de agenda staan.
3. Voor de overzichtelijkheid uw vragen in de daarvoor bestemde vakken plaatsen.
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https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0sqqYMrM6amLSeq1inPnceCwoLVZZbzvUEr2xEdVKKm3dzbbS69bSCDJsWbjw2xL4l&id=100039481730617

